

## Câmara Municipal de Buritama

Estado de São Paulo CNPJ 51.102.341/0001-09

## EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E TURISMO

Ata da Reunião da Comissão de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo do dia <u>quinze</u> de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às treze horas

A comissão se reuniu e decidiu encaminhar as seguintes matérias para deliberação:

**PROJETO DE LEI Nº 10/24** - Autoria: **Poder Executivo Municipal**, que autoriza o Poder Executivo a aderir e contribuir mensalmente com a ADTR - Agência de Desenvolvimento do Turismo Regional Tietê Vivo, e dá outras providências;

PROJETO DE LEI Nº 11/24 - Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre reabertura de Crédito Adicional Especial na importância de R\$. 100.000,00 ao orçamento programa de 2024 alteração do PPA LDO para os fins que especifica, e dá outras providências;

PROJETO DE LEI Nº 12/24 - Autoria: Poder Executivo Municipal, que autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar repasse da Assistência Financeira Complementar da União para Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem da Santa Casa de Misericórdia São Francisco de Buritama, abertura de Crédito Adicional Especial na importância de R\$. 208.000,00 para fazer face as despesas, e dá outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 13/24 - Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre doação de imóveis do Patrimônio Público Municipal e autoriza doação ao SAAEMB-Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente do Município de Buritama, e dá outras providências;

WESLLEY RODRIGUES DA SILVA

PRESIDENTE

VICE-PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ CUNTO

SECRETÁRIO

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br



Home Page: www.buritama.sp.leg.br